§ 5° No caso da cessão do servidor, o ente do Consórcio expedirá no ato administrativo a 
carga horária semanal de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas. 

CLÁUSULA SEXAGÉSIMA TERCEIRA - DO QUADRO DE PESSOAL 

O quadro de pessoal do Consórcio é composto por um cargo em comissão de Procurador 
Autárquico e de 112 (cento e doze) empregados públicos, na conformidade do Anexo 1 
deste instrumento. 

§ 1 º Com exceção do Procurador Autárquico, profissional em nível superior com formação 
em direito e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil de provimento em comissão, de 
servidores públicos cedidos para o Consórcio e os demais empregos do Consórcio serão

[...]

se ao"sitio" da rede mundial de computadores onde poderá ser obtida a íntegra do ato 
convocatório; 

Ili - as homologações e adjudicações das licitações previstas no inciso anterior serão 
realizadas pelo Presidente do Consórcio. 

PARÁGRAFO ÚNICO. Na contratação de obras de valor estimado superior à R$ 
4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), somente será permitido se houver o 
prévio consenso de pelo menos metade mais um dos entes consorciados. 

CLÁUSULA SEPTUAGÉSIMA- DA LICITAÇÃO TÉCNICA E PREÇO 

Somente realizar-se-á licitação do tipo técnica e preço mediante a justificativa subscrita

[...]

CLÁUSULA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO 

Qualquer cidadão, independentemente de demonstração de interesse, tem o direito de ter 
acesso aos documentos sobre a execução e pagamento de contratos celebrados pelo 
Consórcio. 

§ 1º Todos os pagamentos superiores à R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) serão 
publicados na Internet e, no caso de obras, da publicação constará o laudo de medi,916 e o 
nome do responsável por •ua conferência. ~ } Í (J,-, \ 

TÍTULO VI 

DA GESTÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA 

CAPÍTULO 1 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

CLÁUSULA SEPTUAGÉSIMA TERCEIRA - DO REGIME DA ATIVIDADE FINANCEIRA